AUTÓGRAFO Nº 12, DE 25 DE MARÇO DE 2025

AO

PROJETO DE LEI Nº 14, DE 2025.

“Institui o Programa de Acompanhamento

Psicológico às Mulheres Vítimas de

Violência Doméstica, no âmbito do

Município de Itanhaém, e dá outras

providências”.

 A CÂMARA MUNICIPAL DE ITANHAÉM DECRETA:

Art. 1º - Fica instituído, no âmbito do Município de Itanhaém, o

Programa de Acompanhamento Psicológico às Mulheres Vítimas de Violência

Doméstica no âmbito do Município de Itanhaém, voltado à prestação de

acompanhamento psicológico para as mulheres vítimas de violência doméstica.

Parágrafo único. O acompanhamento psicológico de que trata o

programa instituído nesta Lei, deverá ser prestado por profissional habilitado, nas

unidades competentes das Secretarias responsáveis.

Art. 2º - As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão por

conta de dotações próprias do orçamento vigente.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Itanhaém, 25 de março de 2025.

EDINALDO DOS SANTOS BARROS

Presidente

FERNANDO DA S. X. MIRANDA

                      Primeiro-Secretário

  SEVERINO BENTO GOMES

              Segundo-Secretário

Processo Eletrônico sob nº 433/2025.

Projeto de Lei nº 14/2025, de autoria do Vereador Edinaldo dos Santos Barros (Naldo

Bodeguita)

Departamento Parlamentar, em 25 de março de 2025.

Ana Marcia Muniz

Diretora Parlamentar

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 320030003800300034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-03-25T15:23:03-0300

		2025-03-25T16:46:03-0300